
 
PROJEKTS 

LĒMUMS 
Cēsīs, Cēsu novadā 

18.09.2025.           Nr.___ 
 

Par 2025.gada prioritārā investīciju projekta “Nītaures mūzikas un mākslas pamatskolas  
pārbūve energoefektivitātes paaugstināšanai” ārpus projekta izmaksām īstenošanas pabeigšanai 

 

Cēsu novada pašvaldība 08.02.2024.gadā noslēdza vienošanos par Eiropas Savienības Atveseļošanas 
fonda projekta ieviešanu Projekta Nr. 1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/011 realizāciju, pamatojoties uz Latvijas 
Republikas normatīvajiem aktiem par Atveseļošanas fondu (turpmāk-AF) un Aģentūras 2023. gada 
22.augusta lēmumu Nr. 39-2-10/5293 par projekta iesnieguma “Nītaures mūzikas un mākslas pamatskolas 
pārbūve energoefektivitātes paaugstināšanai” (turpmāk— Projekts) apstiprināšanu.  

Projekta kopējie izdevumi apstiprināti 1 141 402,68 EUR, t.sk. Atveseļošanas fonda finansējums 
943 308,00 EUR un pašvaldības finansējums 198 094,68 EUR. Projekts nosaka, ka izmaksas, kas nav 
attiecināmas saskaņā ar Investīciju projektu noteikumiem vai pārsniedz attiecināmo izmaksu 
ierobežojumus, bet ir saistītas ar projekta pilnvērtīgu mērķa sasniegšanu nepārsniedz 1 858 597,32 EUR. 
Ņemot vērā to, ka saskaņā ar iepirkuma rezultātiem, un Projekta īstenošanas laikā veiktajām izmaiņām 
darbu apjomos, Projekta faktiskās  izmaksas ir 2 788 255.18 EUR, no kurām  ārpus projekta izmaksas 991 
777.56 EUR, kuru daļa 848 480.03 EUR apmērā tiek finansēta no kredītlīdzekļiem 763 632.00 EUR 
(aizņēmums Nr.A2/1/25/97) un pašvaldības 10% līdzfinansējuma daļas 84 848.03 EUR. 

Projekta īstenošanas gaitā, veicot skolas ēkas atjaunošanas darbus, tika konstatētas vairākas papildu 
nepieciešamības un apstākļi, kas sākotnējā projekta izstrādes laikā nebija prognozējami. Atsedzot ēkas 
pārsegumu, tas tika konstatēts kritiskā stāvokli, attiecīgi ir nepieciešami papildus būvkonstrukciju 
(pārseguma, sienu, griestu) un saistīto sistēmu izbūves apjomi. Šo papildu darbu daļu 143 297.53 EUR 
apmērā plānots finansēt, piesaistot kredītlīdzekļus no valsts aizdevumiem pašvaldībām prioritāriem 
investīciju projektiem un pašvaldības 10% līdzfinansējuma. 

Pamatojoties uz likuma „ Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. 
gadam” 38.panta pirmās daļas 10.punkta, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 24. pantu, Likuma par 
budžetu un finanšu vadību 41.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu 
Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2.apakšpunktu, Cēsu novada domes 
Finanšu komitejas 11.09.2025.atzinumu (protokols Nr.9), Cēsu novada dome nolemj:  
1. 2025.gada prioritārā investīciju projekta “Nītaures mūzikas un mākslas pamatskolas pārbūve 

energoefektivitātes paaugstināšanai” (AF ārpus projekta izmaksu) īstenošanas pabeigšanai, kas atbilst 
Cēsu novada attīstības programmas 2022 - 2028 Investīciju plānam, pieejama “Energoefektivitātes 
veicināšanas projekti”, kā projekts Nr.5 (81.lpp.), un nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu 
pašvaldības autonomās funkcijas (gādāt par iedzīvotāju izglītību, uzlabojot izglītības ēku 
energoefektivitāti) izpildei: 
1.1. Ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 128 967.78 EUR no Valsts kases ar tās noteikto fiksēto procentu likmi. 

Aizņēmumu izņemt 2025. un 2026.gadā. 
1.2. Aizņēmumu ņemt ar atmaksas termiņu uz 12 gadiem un atlikto pamatsummas maksājumu uz 2 

gadiem. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.  
1.3. Paredzēt pašvaldības 2025.gada budžetā nepieciešamo līdzfinansējumu 1 971.65 EUR apmērā, 

veicot attiecīgus grozījumus 2025.gada pašvaldības budžetā, un 2026.gada budžetā nepieciešamo 
līdzfinansējumu 12 358.10 EUR apmērā 



2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Sagatavoja A.Bičuka 

 

 


